
 

 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 
 

Sede: Via Nazario Sauro 85 - 85100 - POTENZA (PZ) 

 pec: gare.unibas@pec.it  

Tel. + 39 0971 202011 

 

 

 

Procedura Aperta ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 

Valutazione Documentazione Integrativa 

SEDUTA RISERVATA 

 

Oggetto 

Procedura aperta per l'affidamento in concessione, ai sensi dell’art. 164 del D.lgs. n. 

50/2016, del servizio di distribuzione automatica di bevande calde, fredde e snack, a 

ridotto impatto ambientale per le sedi di Potenza e Matera dell’Università degli Studi 

della Basilicata 

CIG 9335035A92 

Importo di gara 1.182.780,59 

Scelta del contraente Procedura Aperta 

Modalità TELEMATICA 

 

PREMESSO E CONSIDERATO 

• che con verbale di gara n.1 del 28.09.2022 è stata ravvisata la necessità di ricorrere al soccorso 

istruttorio, ai sensi dell'art.83 comma 9 D.lgs 50/2016, per l'integrazione delle dichiarazioni e/o 

documentazione mancante di cui alle risultanze dell'esame della busta amministrativa; 

• che a tal fine, con nota prot. n. 11720 del 29.09.2022, i concorrenti ammessi con riserva alla gara sono 

stati invitati, mediante posta elettronica certificata istituzionale ai sensi e per gli effetti della vigente 

normativa prevista in materia dal CAD - Decreto Legislativo 7 marzo 2005, a presentare la 

documentazione mancante nell’arco temporale che va dalle ore 09:00 del giorno 30.09.2022 alle ore 

12:00 del giorno 06.10.2022; 

• che la documentazione richiesta risulta pervenuta nei termini fissati nella suddetta nota; 

• che la polizza fidejussoria provvisoria della Gallitelli Vending s.r.l., benché stipulata prima del termine 

di scadenza della gara risultava di importo inferiore a quello dovuto, tenuto conto delle riduzioni 

previste dal comma 7 dell’art.93 del D.Lgs. 50/2016 (riduzione del 50% per ISO 9001: 50% di 

23'655,61=11'827,81; riduzione del 30% per ISO14001: 70% di 11'827,81=8'279,46), si invitava, con 

nota prot.n. 12314 del 11/10/2022, detta Società a produrre entro le ore 14:00 del giorno 14/10/2020 

l’integrazione della polizza fideiussoria per l’importo mancante a mezzo PEC all’indirizzo 

protocollo@pec.unibas.it; 

• che con nota prot n. 12429 del 13/10/2022 la Gallitelli Vending s.r.l. trasmetteva l’integrazione della 

polizza fidejussoria provvisoria per un importo complessivo pari ad euro 8'279,46. 



QUANTO SOPRA, PREMESSO E CONSIDERATO: 

Si constata e si prende atto della documentazione aggiuntiva richiesta agli offerenti ammessi con riserva: 

Partecipante Data e ora di arrivo Offerta 

Gruppo Argenta S.p.A. 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

 

05/10/2022 16:28 AMMESSA 

GALLITELLI VENDING S.R.L. 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

 

05/10/2022 15:35 

12/10/2022 17:48 

 

AMMESSA 

DI. A S.R.L. 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

 

05/10/2022 15:56 AMMESSA 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

      Il Responsabile Unico di Procedimento 

Ing. Michele DE CLEMENTE 

 

 

 

DE CLEMENTE MICHELE
2022.10.17 14:04:49

Signer:
CN=DE CLEMENTE MICHELE

C=IT

2.5.4.4=DE CLEMENTE

2.5.4.42=MICHELE

Public key:
RSA/2048 bits


